

CENTRAL DE MAQUINARIA DE TABASCO

CUENTA PÚBLICA  
2018



Cuenta Pública 2018 Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018					
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>107,207,783</b>	<b>104,788,281</b>	<b>Origen</b>	<b>1,860,330</b>	<b>645,108</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	1,860,330	645,108
Derechos	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>993,079</b>	<b>3,242,254</b>
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	976,864	356,599
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	16,215	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	2,885,655
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>867,251</b>	<b>-2,597,146</b>
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	0	<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
de Liquidación o Pago			<b>Origen</b>	<b>6,425,485</b>	<b>53,508,739</b>
Participaciones y Aportaciones	107,207,783	104,788,281	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	0	0	Interno	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	0	Externo	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>107,869,288</b>	<b>103,157,280</b>	Otros Orígenes de Financiamiento	6,425,485	53,508,739
Servicios Personales	97,873,695	94,838,939	<b>Aplicación</b>	<b>5,768,836</b>	<b>56,569,076</b>
Materiales y Suministros	1,509,895	2,006,107	Servicios de la Deuda	0	0
Servicios Generales	3,252,744	4,238,594	Interno	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,768,836	56,569,076
Subsidios y Subvenciones	4,510,378	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>656,649</b>	<b>-3,040,337</b>
Ayudas Sociales	0	1,568,419	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>862,395</b>	<b>-4,026,482</b>
Pensiones y Jubilaciones	0	0	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>954,862</b>	<b>4,981,344</b>
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>1,817,257</b>	<b>954,862</b>
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	722,576	505,221			
<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>	<b>-661,505</b>	<b>1,631,001</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C. LUIS FERNANDO CAÑO MOLLINEDO  
ENC. DEL DESP. DE LA DIRECCIÓN GENERAL

L.C.P. NORMA ALICIA RUÍZ OYOSA  
ENC. DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTABLE